“Visto el Proyecto Básico y de Ejecución de ILUMINACION Y MEJORA DE LAS 
PLAYAS  DE  LAS  URBANIZACIONES  DE  ROQUETAS  DE  MAR  Y  AGUADULCE 
(ALMERIA),  2ª FASE,  redactado por el  Arquitecto D. José María García Ramírez,  con un  
Presupuesto  Total  que  asciende  a  la  cantidad  de  DIECINUEVE  MILLONES 
CUATROCIENTAS  SETENTA  Y  UNA  MIL  OCHOCIENTAS  CUARENTA  Y  NUEVE 
(19.471.849.-)  PESETAS,  así  como los  Pliegos  de  Prescripciones  Técnicas  y  de  Cláusulas 
Administrativas Particulares elaborados para regir la presente contratación.

Vistos los Informes emitidos de conformidad con lo dispuesto en la Providencia de la

[...]

Particulares  que  habrá  de  regir  la  presente  contratación;  disponiéndose  su  exposición  y 
licitación públicas mediante anuncio en el B.O.P. de Almería. 

2º.-  La  aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos  por  el  importe  a  que  asciende  el 
presupuesto total, de DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTAS SETENTA Y UNA MIL 
OCHOCIENTAS CUARENTA Y NUEVE  (19.471.849.-) PESETAS.

3º.- Facultar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos sean precisos en  
ejecución del presente acuerdo.”

La  COMISION MUNICIPAL DE GOBIERNO, por cuanto antecede,  ha resuelto, 
aprobar la Propuesta en todos sus términos, dando traslado del citado acuerdo a la Jefe de la

[...]

Vargas, desde el día 1 de Enero de 1.999 hasta el día 31 de Diciembre de 1.999, revisando el  
precio del mismo en el porcentaje del Índice de Precios al Consumo (I.P.C.)., del 1,4 % sobre el  
precio  vigente,  y  que  asciende  a  la  cantidad  de  Ciento  Sesenta  y  Cuatro  Mil  Novecientas 
Cincuenta y Nueve Pesetas (164.959 Ptas.), IVA incluido.

2º.-  Autorizar  el  gastos  y  disposición  de  fondos,  previa  fiscalización  del  gasto  por  la 
Intervención de Fondos, por importe de 164.959 Ptas.

3º.-  Autorizar  al  Alcalde-Presidente  para  la  firma de  cuantos  documentos  se  deriven  de  la

[...]

Plaza la Constitución de Roquetas de Mar, cuyo propietario es Don Antonio Martínez Tortosa 
desde el día 1 de Enero de 1.999 hasta el día 31 de Diciembre de 1.999, revisando el precio del 
mismo en el porcentaje del Índice de Precios al Consumo (I.P.C.)., del 1,4 % sobre el precio 
vigente, y que asciende a la cantidad de Doscientas Veinticuatro Mil Seiscientas Sesenta y Seis 
Pesetas (224.666 Ptas.), IVA incluido.

2º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos previa fiscalización del gasto por la Intervención 
de Fondos por importe de 224.666 pts.

3º.-  Autorizar  al  Alcalde-Presidente  para  la  firma de  cuantos  documentos  se  deriven  de  la

[...]

propietario es Don José María González Fuentes desde el día 1 de Enero de 1.999 hasta el día  
31 de Diciembre de 1.999, revisando el precio del mismo en el porcentaje del Índice de Precios 

al Consumo (I.P.C.)., del 1,4 % sobre el precio vigente, asciende a la cantidad de Sesenta y  
Siete Mil Setecientas Treinta y Cuatro Pesetas, IVA incluido. (67.734 ptas.)

2º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos previa fiscalización del gasto por la Intervención 
de Fondos, por importe de 67.734.- pts. 

3º.-  Autorizar  al  Alcalde-Presidente  para  la  firma de  cuantos  documentos  se  deriven  de  la

[...]

cuyo propietario es Don Tomás Flores Fernández desde el día 1 de Enero de 1.999 hasta el día 
31 de Diciembre de 1.999, revisando el precio del mismo en el porcentaje del Indice de Precios 
al Consumo (I.P.C.)., del 1,4 % sobre el precio vigente, y que asciende a la cantidad de Ciento 
Treinta y Cuatro Mil Setecientas Noventa y Cinco Pesetas (134.795 Ptas.), IVA incluido.

2º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos previa fiscalización del gasto por la Intervención 
de Fondos, por importe de 134.795.- pts. 

3º.-  Autorizar  al  Alcalde-Presidente  para  la  firma de  cuantos  documentos  se  deriven  de  la